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Anzeigenpreisliste Marktplatz & Stellenmarkt  
Nr. 22, gültig ab 01.01.2017

  Formate und Preise für Marktplatz in EUR: 
Mindestgröße: 10 mm 
Rabatte:

  Malstaffel 3 × 6 × 9 × 12 ×
   5 % 10 % 15 % 20 %
Technische Zusatzkosten werden nicht rabattiert.

Preisliste für Marktplatz in EUR:

Format Breite × Höhe 

in mm

Vertretungen, 
An-/Verkäufe,  
Automarkt,  
Immobilien, 
Aus-/Weiterbildung,  
Verschiedenes
mm-Preis € 3,40

Farb- 
anzeigen 
(2-farbig) 
 
 
mm-Preis 
€ 4,30

Farb- 
anzeigen 
(4-farbig) 
 
 
mm-Preis 
€ 5,30

1/1 Seite 190 × 260 3.536,– 4.472,– 5.512,–

1/2 Seite
190 × 130

94 × 260
1.768,– 2.236,– 2.756,–

1/4 Seite
46 × 260

94 × 130

190 ×    65

884,– 1.118,– 1.378,–

1/8 Seite

46 × 130

94 ×     65

190 ×     30

442,– 559,– 689,–

1/16 Seite
46 ×    65

94 ×    30
221,– 280,– 345,–

  Formate und Preise für Stellenmarkt in EUR: 

  Rabatte: 
  Malstaffel 3 × 6 × 9 × 12 ×
   5 % 10 % 15 % 20 %
  Technische Zusatzkosten werden nicht rabattiert.

Format Breite × Höhe 

in mm

mm-Preis 
s/w 
€ 3,10

mm-Preis  
2c
€ 4,10

mm-Preis 
4c
€ 5,10

1/1 Seite 190 × 260 3.224,– 4.264,– 5.304,–

1/2 Seite
190 × 130

94 × 260
1.612,– 2.132,– 2.652,–

1/4 Seite

46 × 260

94 × 130

190 ×     65

806,– 1.066,– 1.326,–

1/8 Seite

46 × 130

94 ×     65

190 ×     30

403,– 533,– 663,–

Allen Preisen ist die gesetzliche Mwst. zuzurechnen

Allen Preisen ist die gesetzliche Mwst. zuzurechnen

Preisliste für Stellenmarkt in EUR:

Stellengesuche: mm/1-spaltig = € 2,20

Online-Platzierung auf www.kfz-betrieb.de, Rubrik „Stellenmarkt“:
Unabhängig vom Format bei gleichzeitiger Print-Belegung: kostenlos

Reine Online-Platzierung:  120,– €

Laufzeit:  8 Wochen

Chiffregebühr: 14,– €

Chiffregebühr:  14,– €

Sonderformate:  auf Anfrage

Online-Platzierung auf www.kfz-betrieb.de, Rubrik „Stellenmarkt“:
Ab 1/8 Seite bei gleichzeitiger Print-Belegung:  kostenlos

Reine Online-Platzierung:   470,– €

Laufzeit:  8 Wochen

Chiffregebühr:  14,– €


